
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 1 de novembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F0D588FA348B706273E3024C52F370



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 311/2018

DECRETO Nº. 312/2018
DECRETO Nº. 313/2018
DECRETO Nº. 314/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 481/18.
RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA.

• DECRETO Nº. 315/2018

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 209/2018

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 210/2018

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F0D588FA348B706273E3024C52F370



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Secretário Escolar Pequeno 
Porte do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências. ” 

Secretário Escolar de 
Pequeno Porte,

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A7294234E124EB61E413D689A025AFF

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Secretário Escolar Médio 
Porte do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências. ” 

Secretário Escolar de 
Médio Porte,

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A7294234E124EB61E413D689A025AFF

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em 
Vice Diretora de Escola 

Médio Porte de Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 

Vice-Diretora de Escola 
Médio Porte,

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A7294234E124EB61E413D689A025AFF

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Secretária Escolar Pequeno 
Porte do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências. ” 

Secretária Escolar de 
Pequeno Porte,

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A7294234E124EB61E413D689A025AFF

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

____________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 059/18 – Objeto: Aquisição de Material de Informática (Notebooks) para gestão da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Cafarnaum- Ba  Art 24, inciso II da Lei 8.666/93 
Contratada:  DIONE DA SILVA PEREIRA - ME, inscrita sob o CNPJ:30.149.511/0001-30 – Valor Global:

Jackson Aloan da Souza Marques- Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 481/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto: Aquisição 
de Material de Informática (Notebooks) para gestão da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Cafarnaum- Ba:. Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./18-02.07.01-2060-
4490.52.00-1-25% Contratada- DIONE DA SILVA PEREIRA - ME, inscrita sob o 
CNPJ:30.149.511/0001-30 -Vlr. Global - - Data de Assinatura 01/11/18-Vig. Até 30/11/18; 
Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371C37A08FBE7E908EBCC5EDD630A06F

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

__________________________________________________________ 

RATIFICAÇÃO DO ATO

DIONE DA SILVA PEREIRA ME,
CNPJ:30.149.511/0001 30

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

371C37A08FBE7E908EBCC5EDD630A06F

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 
 

                                                                     
                                                                                    

                                 
DECRETO Nº. 315/2018 
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Faturista do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras providências. ” 

 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Faturista, Símbolo CC-
12, a Sr.ª Maria Betânia Sateles de Souza Oliveira. 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Vinicius Martins de Souza 
Secretário de Saúde 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0F4FB7F31DE71E2CD26FEBBD447F19A

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 
 

                                                                     
                                                                                    

                                 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 209/2018 
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; e, 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Maria da Conceição da 

Silva, Gari, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 

 

 
Resolve: 

 

   
Art.1º - Conceder Licença prêmio a funcionária a Sr.ª Maria da Conceição 

Silva, Gari, por um período de (03) três meses, tendo início em 01 de novembro de 
2018, com final em 01 de fevereiro de 2019, licença concedida com base no art. 102 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 
 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 01 de novembro de 2018. 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Francisco Sales dos Santos 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D139CE3615A5DBB57276126F0069B510

quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00980 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 
 

                                                                     
                                                                                    

                                 
 PORTARIA MUNICIPAL Nº. 210/2018 
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e através da Secretaria 
Municipal de Saúde; e, 
 

<,, 

 
CONSIDERANDO: O art. 96, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais.  
 
 

CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Maria da Glória 
Almeida Brotas, Agente Administrativo, solicitando Licença para tratamento de 
saúde de pessoa da família junto ao RH desta Prefeitura. 

 
 
 
 

 

 
  Resolve: 
    

 

 
                    Art.1º - Conceder Licença para tratamento de saúde de pessoa da família a Sr.ª 

Maria da Glória Almeida Brotas, Agente Administrativo, por um período de (01) um 
mês a contar do dia 29 de outubro de 2018 a 29 de novembro de 2018, com 
fundamento na Seção V, art. 96 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  

 
          Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário, retroagindo seus afeitos a partir do dia 19 de outubro de 
2018. 
 
 
 

 

 
Cafarnaum -Ba, em 01 de novembro de 2018. 

 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Vinicius Martins e Souza 
Secretário de Saúde 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F0D588FA348B706273E3024C52F370


		2018-11-01T16:32:21-0300




